
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 396

 24 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
 » Εθνικής Άμυνας . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 4
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 5
 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
 » Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
  Νησιωτικής Πολιτικής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

  Αριθμ. 3138
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την 

μελέτη και αποτίμηση των απογραφικών δελτίων 
των φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου δη−
μόσιου τομέα.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 6 περ. γ του Κώδι−

κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α 98).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού ύψους 6.920,00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης έτους 2008, φορέας 23−
640 και ΚΑΕ 0515.

3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ189/18−7−2006 
«Διυπουργική Γνωμοδοτική Επιτροπή για τη σύσταση, 
κατάργηση, αναδιάρθρωση και μετατροπή Υπηρεσιών, 
Συμβουλίων, Επιτροπών και Φορέων του Δημόσιου Το−
μέα» (ΦΕΚ Β΄ 953), αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε ομάδα εργασίας για την μελέτη και 
αποτίμηση των απογραφικών δελτίων των φορέων του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα. Η ομάδα 

εργασίας θα επεξεργαστεί τα απογραφικά δελτία που 
συμπλήρωσαν οι φορείς, ύστερα από τη σχετική επι−
στολή του Γενικού Γραμματέα της Κυβέρνησης, θα κα−
ταρτίσει ενημερωμένο, συγκεντρωτικό πίνακα φορέων 
του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα, ανά 
Υπουργείο, βάσει των στοιχείων που περιλαμβάνονται 
στα απογραφικά δελτία και θα προβαίνει σε επιση−
μάνσεις και εισηγήσεις προς την οικεία Διυπουργική 
Γνωμοδοτική Επιτροπή (απόφαση του Πρωθυπουργού 
Υ189/19.7.2008 (ΦΕΚ Α 953)).

2. Η Ομάδα Εργασίας θα ολοκληρώσει το έργο της 
εντός δύο μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από πέντε μέλη 
και συγκροτείται ως εξής:

α) Αντώνης Σγαρδέλης του Παντελή, ειδικός σύμβου−
λος στο Γραφείο Πρωθυπουργού, ως συντονιστής,

β) Δημήτριος Παπαδημητρόπουλος του Βασιλείου, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργανωτικής Ανάπτυξης της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

γ) Ζαχαρίας Καραμπογιάς του Γεωργίου, Προϊστάμε−
νος της Διεύθυνσης ΔΕΚΟ του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών,

δ) Βιολέτα Καρακατσάνη − Κονίδα του Ανδρέα, Προ−
ϊσταμένη της διεύθυνσης Δ25 του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών και

ε) Μαρία Κακοσαίου του Χρήστου, υπάλληλος της 
διεύθυνσης Δ39 του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών.

3. Η μηνιαία αποζημίωση για κάθε μέλος της Ομάδας 
Εργασίας ορίζεται στοποσό των 692 ευρώ, με την προ−
ϋπόθεση της συμμετοχής των μελών σετέσσερις συνε−
δριάσεις το μήνα, άλλως η αποζημίωση θα περικόπτεται. 
Οσυντονιστής της ομάδας εργασίας θα βεβαιώνει την 
παρουσία των μελών στις συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

2807



2812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Μέλη
2. Πολυγένη Ουρανία του Παναγιώτη, Ιδιωτική Υπάλ−

ληλος της εταιρίας ΜΟΔ ΑΕ, αποσπασμένη στην Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απασχόλησης και Κοινω−
νικής Προστασίας

3. Χρυσούλη Γαβριέλλα του Κυριάκου, Ιδιωτική Υπάλλη−
λος ΙΚΑ, αποσπασμένη στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

4. Πιπεργιά Αθανασία του Κωνσταντίνου, Ιδιωτική 
Υπάλληλος ΠΑΕΠ Α.Ε., αποσπασμένη στην Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας

5. Μάσβουλα Ειρήνη του Γεωργίου, Ιδιωτική Υπάλλη−
λος της εταιρίας ΜΟΔ ΑΕ, αποσπασμένη στην Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας

6. Μελισσανίδου Αλεξάνδρα του Γεωργίου, Ιδιωτική 
Υπάλληλος της εταιρίας ΜΟΔ ΑΕ, αποσπασμένη στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας.

7. Κρικέλα Αθηνά του Βασιλείου, Ιδιωτική Υπάλληλος της 
εταιρίας ΜΟΔ ΑΕ, αποσπασμένη Ειδική Υπηρεσία Εφαρμο−
γής του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

8. Θεοδωροπούλου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, 
Ιδιωτικός Υπάλληλος της εταιρείας ΜΟΔ ΑΕ αποσπα−
σμένος στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας

9. Τσόγκα Αναστασία του Αθανασίου, Δημόσιος Υπάλ−
ληλος Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης Αρτοποιών 
(ΝΠΔΔ), αποσπασμένη στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 
του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

Γραμματεία
1. Αλεξοπούλου Ευφροσύνη του Κωνσταντίνου, Ιδιω−

τική Υπάλληλος ΟΑΕΔ, αποσπασμένη στην Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας

2. Πόθα Δέσποινα του Δημητρίου, Δημόσιος Υπάλλη−
λος του Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
αποσπασμένη στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Υπ. 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας

3. Ντόβα Αθανασία του Βάϊου, Δημόσιος Υπάλληλος 
Υπ. Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, απο−
σπασμένη στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Απασχόληση και Επαγγελματική Κατάρτιση» του Υπ. 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας

3. Η Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης, η οποία είχε 
συσταθεί με την υπ’ αριθμ. 190582/21.11.2006 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, όπως 
αυτή είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 176868/15.3.2007 
όμοια απόφαση και η οποία ανασυντίθεται και ανασυγκρο−
τείται με την παρούσα, έχει την ευθύνη διενέργειας του 
διαγωνισμού, αποσφράγισης των προσφορών (φακέλων 
δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών), 
ελέγχου πληρότητας των νομιμοποιητικών δικαιολογητι−
κών, ελέγχου των κριτηρίων αποκλεισμού των τεχνικών 
προσφορών (έλεγχος επιλεξιμότητας), έκδοσης των απο−
τελεσμάτων τεχνικής αξιολόγησης των προσφορών από 
τις Γνωμοδοτικές Επιτροπές Αξιολόγησης, αποσφράγισης 
και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, υπολογι−
σμού των ανηγμένων προσφορών και της τελικής κατά−
ταξης και αξιολόγησης των προγραμμάτων εκμάθησης 
ελληνικής γλώσσας του ανωτέρω έργου. 

Η Επιτροπή Διενέργειας/Αξιολόγησης έχει επίσης την 
αρμοδιότητα εξέτασης των ενστάσεων, προσφυγών, 
αιτήσεων θεραπείας κλπ. διοικητικών προσφυγών, που 
υποβάλλονται από τους φορείς που συμμετέχουν στον Δι−

αγωνισμό και εισήγησης των σχετικών απαντήσεων προς 
τον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας. 

Για τα αποτελέσματα των άνω διαδικασιών συντάσ−
σονται πρακτικά, τα οποία θα αποτελούν τις εισηγήσεις 
της Επιτροπής στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινω−
νικής Προστασίας.

4. Το έργο της Επιτροπής, θα διεκπεραιωθεί σε ώρες 
εκτός ωραρίου εργασίας και σε χρόνο που δεν καλύ−
πτεται από υπερωριακή απασχόληση, των υπαλλήλων− 
μελών της επιτροπής, με διάρκεια από 25.8.2008 έως 
30.11.2008, για πενήντα (50) συνεδριάσεις, κατ’ ανώτατο 
όριο, είναι αμειβόμενο και βαρύνει τους πόρους της 
Εθνικής Τεχνικής Βοήθειας.

Η αποζημίωση των μελών της ανωτέρω Επιτροπής ανέρ−
χεται στο ποσό των 48 ευρώ ανά συνεδρίαση για κάθε μέ−
λος και 25 ευρώ ανά συνεδρίαση για κάθε γραμματέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2008
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ ΠΕΤΡΑΛΙΑ

-
      Αριθμ. 64052/Δ1.7622

Συμπλήρωση Απόφασης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός Διάλογος 

για την προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική 
προστασία και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τη Σύσταση της Επιτροπής 2003/670/ΕΚ της 
19/9/2003 «Σχετικά με τον Ευρωπαϊκό κατάλογο των 
επαγγελματικών ασθενειών».

5. Την υπ’ αριθμ. 45589/Δ1.5525/ 20.6.2008 (Φ.Ε.Κ 275/
ΥΟΔΔ/27.6.2008) απόφαση συγκρότησης επιτροπής για 
τον καθορισμό κριτηρίων αναγνώρισης επαγγελματικών 
ασθενειών.

6. Το από 17.7.2008 ενημερωτικό σημείωμα της Γενι−
κής Διεύθυνσης Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνεται η υπ’ αριθμ. 45589/Δ1.5525/20.6.2008 
(Φ.Ε.Κ 275/ΥΟΔΔ/27.6.2008) απόφαση συγκρότησης 
επιτροπής για τον καθορισμό κριτηρίων αναγνώρισης 
επαγγελματικών ασθενειών ως εξής:

Α. Προστίθεται δωδέκατο μέλος, ο Μακρόπουλος 
Βασίλειος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ Χ398016, Καθηγητής 
Επαγγελματικής και Βιομηχανικής Υγιεινής της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Υγείας.

Β. Ορίζεται γραμματέας της Επιτροπής, η Λεκίδου 
Κυριακή του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ Σ709809, Προϊσταμένη 
Τμήματος Επιμόρφωσης, Ενημέρωσης, Εκδόσεων και 
Τεχνικής Υποστήριξης

Γ. Ορίζεται ότι, το έργο της Επιτροπής θα ολοκληρω−
θεί έως τις 31.12.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2008
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ




